
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

О Т Д Е Л     О Б Р А З О В А Н И Я 

П Р И К А З  
 

от 22.11.2012 года  №  179 

г.Малоярославец 
 
 
«О проведении муниципального этапа 
 заочного конкурса детского творчества 
 «Дорога глазами детей»  
  
 
          В соответствии  с  Календарем областных массовых мероприятий  на 2012 
год проведен  муниципальный этап  заочного конкурса детского  творчества 
«Дорога глазами детей», в котором приняли участие 78 обучающихся  из 11  
образовательных учреждений  Малоярославецкого района: СШ № 2, СШ № 4, 
МРЦО, Детчинской, Ерденевской, Кудиновской СШ, Березовской, Ильинской 
Неделинской,  Торбеевской ОШ, Панской школы-интерната. Победители  конкурса 
определялись по трем возрастным группам в двух номинациях: социальная реклама 
и декоративно-прикладное и техническое творчество. 
 В соответствии с протоколами жюри муниципального этапа заочного 
детского конкурса «Дорога глазами детей»  
      
                                                П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
             1. Утвердить список победителей  муниципального этапа заочного конкурса 
детского творчества «Дорога глазами детей», награжденных грамотами 
Малоярославецкого Отдела образования  (Приложение № 1). 
 2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений изыскать 
возможность поощрения педагогических работников, подготовивших победителей 
муниципального этапа конкурса. 

 3.  Контроль за   исполнением приказа возложить на гл. специалиста отдела 
образования Козыреву И.Н. 

 
 

 

Заведующий 
 отделом образования                                                          М.В. Шапетько                                                                           

 
 
 

Козырева И.Н. 
2-15-73 

 
 



 
Приложение № 1  

к Приказу отдела образования  
от  22.11.2012 г. .№ 179 

 
СПИСОК   победителей муниципального этапа  

конкурса детского творчества «Дорога глазами детей» 
 

Номинация «Декоративно-прикладное и техническое творчество» 
Возрастная группа  7-10 лет 

 
Возрастная группа  11-14 лет 
 

Возрастная группа  15-18 лет 

 
Номинация «Социальная реклама» 
Возрастная группа  7-10 лет 

 
Возрастная группа 11-14 лет 

I Яценко  Кристина 6 класс МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»   

«Правили движения 
- для всех!» 

II Журавлева Дарья 8 класс МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»   

«На тротуаре» 

III Колодкин Вадим 5 класс МОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»  

«Будь осторожен!» 

Возрастная группа 15 -18 лет 

 
 
 

Мес
то 

Ф.И. автора Класс Название образовательного учреждения Название работы 

I Ильюхин Илья  10  класс 
 

МОУ «Кудиновская средняя 
общеобразовательная школа»  

«Опасная игра» 

II Коломиец Ксения 3 класс МОУ средняя общеобразовательная школа 
№2   им. А.Н.Радищева 

«Постовой» 

III Селезнева Екатерина 2  класс МОУ Детчинская средняя 
общеобразовательная школа 

«Знаки дорог» 

I Новосад Анастасия 4 класс МОУ  «Березовская основная 
общеобразовательная школа»  

«Дорога 
в школу» 

II Адаменко А., 
Гадельшин Р. 

Ларьков  Д. Рогова В. 

5 класс МОУ Панская общеобразовательная 
школа-интернат  

«И зверята даже 
знают: 

На дороге не играют!» 

I Шипилова 
Александра 

9  класс МОУ средняя общеобразовательная школа 
№2   им. А.Н.Радищева   

«Помощник-
светофор» 

I Ершова Мария 2  класс МОУ  «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 

«Соблюдай 
правила» 

Шибанов Ольга 1 класс МОУ Ильинская основная 
общеобразовательная  школа имени 

Подольских курсантов»  

«Мой друг 
Светофор! 

II 

Варламов Антон 2 класс МОУ Ерденевская средняя 
общеобразовательная школа 

«Я хочу жить на 
белом свете!» 

Степанова Анастасия  4  класс МОУ «Кудиновская средняя 
общеобразовательная школа»  

«Дорога не для 
игры» 

III 

Гнилицкий Евгений 2 класс МОУ Ерденевская средняя 
общеобразовательная школа 

«Смотри на знаки!» 

I Вайзитдинова  
Эльвира 

10 класс МОУ средняя общеобразовательная школа 
№2  им. А.Н.Радищева   

«Помощник-
светофор» 

 II Журавлев Илья 8 класс МОУ Малоярославецкий районный центр 
образования 

«Сохрани себе 
жизнь!» 


